1°. Fica aberto no corrente exercício financeiro, crédito adicional suplementar por 
excesso de arrecadação em decorrência das diárias excedentes levantadas no mês de novem-
bro/2024 dos contratos assinados do Programa Casa de Apoio, o montante de R$ 33.693,75 (trinta 
e três mil e seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos) de dotações orçamentárias 
aprovadas na Resolução Orçamentária Anual – ROA para o exercício de 2024, na programação 
08.244.0003 – Programa Casa de Apoio, conforme detalhado no anexo único da presente portaria; 

Art.